
ÄLDRERÅDET I JOMALA KOMMUN  
 

  

MÖTE NR. 4   Rönngården                    2022-06-02 

Närvarande          Namn       Befattning                     Närvarande 

Elsbet Jansson (EJ)                  ordförande 
Anders Karlsson (AK)              vice ordförande 
Ragnhild Wideman (RW)       medlem 
Solbritt Blomqvist (SB)           medlem 
Henrik Flöjt (HF)                      medlem 
Sanna Lindroos (SL)                äldreomsorgschef, sekreterare 
Ove Smeds                               hemserviceledare, inkallad  
Helena von Schoulz                aktivitetskoordinator, inkallad 
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Mötets konstituerande Ordförande öppnar mötet kl. 13:00 

 Äldrerådet konstaterar att mötet är lagligen sammankallat och beslutsfört. 

 Föredragningslistan godkänns. 

Övrigt/ diskussion Vi välkomnar kommunens hemserviceledare Ove Smeds och aktivitetskoordina-

torn Helena von Schoultz som fått kallelse till mötet för att berätta om sina verk-

samheter. 

 Ove berättar att hemvården har tio inrättade heltidstjänster, varav en som 

hemserviceledare. Personalresurserna är goda och förutom de sedvanliga 

omsorgsuppgifterna, hinner man alltid byta några ord och följa upp klientens 

hälsotillstånd så att denne mår bra. Hemvården fungerar 24/7 och samtliga 

anställda förutom Ove arbetar i skift. Två personal jobbar endast natt.                                                                      

Samtliga i vårdarbete har en närvårdarexamen eller motsvarande examen 

som registrerats i Valvira (tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälso-

vården).                   

Max antal hemservicebesök som kan erbjudas är sju (morgon, lunch, efter-

middag, middag, kväll och två nattbesök som i första hand genomförs med 

nattkamera som ser i mörkret). I hemservicens tjänster ingår hjälp med mor-

gon- och kvällsrutiner så som förflyttningar (från säng till stående/ sittande 

eller vice versa), morgon- och kvällshygien, dusch, på- och avklädning, fru-

kost/ kvällsmål och medicinsadministrering. Hemservicepersonalen kan också 

hämta upp medicinerna från apoteket, hjälpa till med veckovis handling, 

sköta klientens tvätt och leverera färdiga matportioner från Rönngårdens re-

staurang (s.k. stödtjänst matservice). Matleveransen fungerar tre dagar i 

veckan, men mat kan erhållas för samtliga veckodagar. Personalen kan följa 

med klienten på bokade besök så som hälsokontroller, läkar- och tandläkar-

besök, frisör etc. (s.k. ledsagarservice). Ledsagarservice beviljas då klienten 

inte kan genomföra dessa besök självständigt och/ eller har inga anhöriga 
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som har möjlighet att följa med klienten. Genom personlig delegering av 

Ålands hälso- och sjukvård kan hemservicepersonalen utföra lättare sjuk-

vårdsuppgifter och för trygghet i hemmet kan en trygghetstelefon/ -larm er-

hållas. En klient som fallit kan hjälpas upp med s.k. Raizer stolslift eller med 

stöd av Jomalas frivilliga brandkår som ingått ett s.k. lyftavtal med kommu-

nens hemservice.  

 Helena är kommunens nya aktivitetskoordinator och hunnit arbeta endast ett 

fåtal dagar i sin befattning. Helena berättar att hennes befattning utgör 60 % 

av heltid och syftet är att erbjuda kommunens äldre aktivering som ökar väl-

mående såväl fysiskt, psykiskt som socialt och därmed förbättrar förutsätt-

ningarna att klienten kan längre känna trygghet i sitt eget hem. Helena ord-

nar gruppaktiviteter i Rönngården (huvudsakligen), men kan även besöka 

äldre individuellt i deras hem. Helenas största utmaning, enligt henne själv, 

ligger i att nå ut med informationen, liksom att hitta de äldre som skulle 

kunna må bra av hennes tjänster.                                                                                     

 Avslutningsvis berättar Elsbet om det svenska pensionärsförbundets beslut att 

inte skicka budkaveln från kommunala äldreråd till Finlands regering (se proto-

koll 3./ 23.3.2022). Med anledning av detta önskar äldrerådets medlemmar i 

Jomala att samtliga Åländska äldreråd under hösten 2022 skulle sammankallas 

för ett stormöte där eventuella fortsatta åtgärder kunde diskuteras.  

Mötets avslutande   Mötet avslutas kl. 14:30 


